
SHUDO Junior & Senior high school   2015 PRESS RELEASE       ///        

向暑の候、貴社におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、修道中学校・修道高等学校では、新プール建設する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

   

「修道中学校・修道高等学校 新プール建設」のご案内 

本校のプールは、昭和５２年に竣工し、竣工後３９年が経過いたしました。近年経年による老朽化が目立ち、プール本体

のコンクリートが劣化するなど、状態が悪くなっております。このたび、全面的に建替を実施することとなりました。 

 

新プールの概要 

工期：2016年 7月 11日(月)～2017年 3月 28日(火) 

 

２５m✕１９m ８コース 可動式床（最深２m）仕様 

  

★可動床で水深が変えられることにより、中学生の体育の授業では安全性を考慮し水深を浅く設定したり、 

水深が必要な水球の練習では深く設定するなど、多様な使用目的に対応できるプールです。 

     

 

 

 

つきましては報道関係の皆様に『修道中学校・修道高等学校 新プール建設』についてお知らせし、本校の取り組みを 

多くの方々へお伝えいただくため、お力添えを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

  

 

 

お問い合わせ先：修道中学校・修道高等学校  〒730-0055 広島市中区南千田西町８－１ 

                                TEL082-241-8291  FAX082-249-0870 

                               【担当】高校教頭 山田（やまだ） 

                                yamada-k@shudo-h.ed.jp 


